ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. НОВОСИБИРСК

№

Об актуализации Плана профилактических визитов Сибирского
межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования на 2023 год

На основании служебной записки начальника отдела государственного

надзора в области использования и охраны водных объектов по Новосибирской

области М.С. Наседкиной от 14.09.2023 № 13-03/3072, с целью оптимизации

работы Сибирского межрегионального Управления Росприроднадзора (далее –

Управление) по проведению плановых профилактических мероприятий в 2023

году (далее – План) в отношении контролируемых лиц п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от

28.12.2022 № 05-01/2177 «Об утверждении Плана профилактических визитов

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования на 2023 год» (в действующей редакции) в части:

включения профилактического визита по федеральному государственному

экологическому контролю (надзору) в форме беседы по месту осуществления

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении МП «Метро МиР» (объекты контроля: ливневой

коллектор, расположенный в районе ул. Штормовая, ул. Самаркандская,

Кировский район г. Новосибирска (координаты выпуска в р. Обь 54.87101

83.00581);

ливневой коллектор, назначение: сооружение коммунального хозяйства,

наименование: ливневая канализация по проезду Энергетиков, 8,

государственная регистрация 03.08.2022 № 54:35:000000:35359-54/164/2022-3

(координаты выпуска в Яренский затон р. Обь 55.012501 82.875047);

ливневой коллектор в районе строящегося моста через р. Обь, Ленинский район

г. Новосибирска (координаты выпуска в протоку р. Обь 55.004667, 82.916833).

50-0254-003490-Л (Ливневый коллектор № 3), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Советская, ул. Челюскинцев,

площадь Лунинцев, ул. Нарымская, площадь Трубникова, ул. Галущака;

50-0254-003437-Л (Ливневый коллектор № 50), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Добролюбова, ул.

Кошурникова, ул. Бориса Богаткова;

50-0254-003500-Л, (Ливневый коллектор № 31а) , III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, площадь Калинина, ул. Дуси

Ковальчук, ул. Дачная;

50-0254-003304-Л (Ливневой коллектор № 32), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Жуковского;

 2

50-0254-003502-Л (Ливневый коллектор № 57), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Республиканская, ул.

Авиастроителей, ул. Олеко Дундича;

50-0254-003429-Л (Ливневый коллектор № 9а), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, ул. Кирова,

ул. Шевченко, ул. Ипподромская;

50-0254-003414-Л (Ливневый коллектор № 23), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, улица Есенина;

50-0254-003549-Л (Ливневый коллектор № 33), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Аэропорт, Мочищенское

шоссе, Красный проспект;

50-0254-003408-Л (Ливневый коллектор № 21), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Б.Богаткова, ул. Федосеева;

50-0254-003547-Л (Ливневый коллектор № 34), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, ул. Северная;

50-0254-003550-Л (Ливневый коллектор № 65), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Тайгинская, ул. Красных Зорь,

ул. Рассветная, ул. Курчатова, ул. Краузе, ул. Гребенщикова, ул. Свечникова,

ул. Родники, ул. Земнухова, ул. Кочубея, ул. Тюленина, ул. Мясниковой;

50-0254-003466-Л (Ливневый коллектор № 37а), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Олекминская, ул. 9-й

Гвардейской Дивизии, ул. Троллейная, ул. Тульская;

50-0254-003334-Л (Ливневой коллектор № 37), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, ул. Степная,

ул. Троллейная, ул. Ударная;

50-0254-003406-Л (Ливневый коллектор № 22), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Пролетарская, ул. Военная, Ул.

Ипподромская;

50-0254-003451-Л (Ливневый коллектор № 38), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Громова, ул. Зорге, ул.

Сибиряков-Гвардейцев;

50-0254-004066-Л (Ливневый коллектор № 58), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское шоссе;

50-0254-003492-Л (Ливневый коллектор № 43), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова, ул. Люблинская;

50-0254-003559-Л (Ливневый коллектор № 6), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, ул. Некрасова, ул.

Ольги Жилиной, ул. Писарева, ул. Кропоткина, ул. Кавалерийская, ул.

Брестская Горка;

50-0254-003399-Л (Ливневый коллектор № 11), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Б.Богаткова, ул.Лескова,

ул.Белинского;

50-0254-003435-Л (Ливневый коллектор № 8), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, ул.

Депутатская, ул. Максима Горького, ул. Коммунистическая, ул. Ипподромская;

50-0254-003454-Л (Ливневый коллектор № 27), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Дзержинского, ул.

Селезнёва, ул. Фрунзе, Журинский спуск;

 3

50-0254-003548-Л (Ливневый коллектор № 36), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, Тимирязевский сквер, ул.

Жуковского, ул. Дмитрия Донского, ул. Северная, ул. Дачная;

50-0254-003396-Л (Ливневый коллектор № 30), III-я категория, адрес:

Новосибирска область, город Новосибирск, ул. Плановая, ул. Дуси Ковальчук;

50-0254-003463-Л (Ливневый коллектор № 41), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, улица Петухова;

50-0154-002180-Л (Площадь водосбора ливневого коллектора № 48), III-я

категория, адрес: Новосибирская область, город Новосибирск, ул.

Первомайская №156 -№174, ул. Шмидта №1 -№12, ул. Героев революции №27

- №35, ул. Физкультурная, №18-№56;

50-0254-003410-Л (Ливневый коллектор № 25), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, улица Волочаевская;

50-0254-003453-Л (Ливневый коллектор № 9), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Добролюбова, ул.

Зыряновская, ул. Ипподромская;

50-0254-004067-Л (Ливневый коллектор без номера в Новосибирске по улице

Волочаевская между Гусинобродским шоссе и улицей Лазурная), III-я

категория, адрес: Новосибирская область, город Новосибирск, улица

Волочаевская между Гусинобродским шоссе и улицей Лазурная;

50-0254-003491-Л (Ливневый коллектор № 44), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Блюхера, ул. Покрышкина, ул.

Сибиряков-Гвардейцев, ул. Немировича-Данченко, ул. Тульская;

50-0254-003407-Л (Ливневый коллектор № 26), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, проспект Дзержинского, ул.

Королёва, ул. Гоголя, ул. Красина, ул. Кошурникова;

50-0254-003424-Л (Ливневый коллектор № 4), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, площадь Ленина, Красный

проспект, улица Ипподромская;

50-0254-003413-Л (Ливневый коллектор № 24), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, улица Волочаевская;

50-0254-003233-Л (Ливневый коллектор № 52), III-я категория, адрес:

Новосибирска область, город Новосибирск, ул. Выборная;

50-0254-003207-Л (Ливневый коллектор № 10), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Никитина - ул. Воинская;

50-0154-002209-Л (Площадь водосбора ливневого коллектора №4а), III-я

категория, адрес: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фабричная

№ 25 - № 55;

50-0254-003436-Л (Ливневый коллектор № 20), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Адриена Лежена, ул. Бориса

Богаткова, ул. Адриена Лежена;

50-0254-003558-Л (Ливневый коллектор № 31), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Залесского, ул. Дуси

Ковальчук, площадь Калинина;

50-0254-003452-Л (Ливневый коллектор № 23а), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское шоссе, ул.

Толбухина, ул. Доватора, ул. Б. Богаткова, ул. Есенина;

 4

50-0254-003557-Л (Ливневый коллектор № 29), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, ул. Ипподромская, ул.

Николая Островского, ул. Кропоткина;

50-0254-003503-Л (Ливневый коллектор № 5), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, ул. Гоголя,

ул. Мичурина, ул. Достоевского, ул. Писарева, Красный проспект;

50-0254-003402-Л (Ливневый коллектор № 17а), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Серебренниковская, ул.

Ипподромская;

50-0254-003465-Л (Ливневый коллектор № 39), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Мира, ул. Бурденко, ул.

Бурденко 2-ая, ул. Ватутина;

50-0254-003423-Л (Ливневый коллектор № 28), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Трикотажная, проспект

Дзержинского, ул. Гоголя, ул. Комбинатская;

50-0254-003434-Л (Ливневый коллектор № 17), III-я категория, адрес:

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Серебренниковская,

Октябрьская магистраль, ул. Ипподромская) в сентябре 2023 года;

2. Начальнику отдела Управления, курирующего отдел,

задействованный в проведении планового профилактического мероприятия, в

соответствии с п. 1 настоящего приказа, принять к исполнению изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления                                                             И.Е. Шереметьев

	1
	2
	3
	4